
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Administrativo Nº 039/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TAMIRIS EDUARDA DE CASTRO

Data de Publicação: 13/04/2023 14:54:07

14/04/2023 12:53:18    CADASTRO DE PROPOSTA    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA
18/04/2023 14:48:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (LUÍS HENRIQUE RODRIGUES) foi substituído pela autoridade do promotor. TAMIRIS EDUARDA 
DE CASTRO assume suas atribuições.
05/05/2023 15:56:16    CADASTRO DE PROPOSTA    VINICIUS DE FARIA 01587600692
07/05/2023 22:04:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA
08/05/2023 11:58:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VINICIUS DE FARIA 01587600692
08/05/2023 12:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Srs. Licitantes! Está aberta a fase de disputa. Boa sorte!
08/05/2023 13:02:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante vencedor, favor enviar a proposta final ajustada, através do sistema BNC, no prazo máximo de 02 horas, a contar desta 
convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório: A proposta final do licitante declarado vencedor 
deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do (a) Pregoeiro (a) no sistema eletrônico e deverá:
08/05/2023 13:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo 
a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal; e conter a indicação do banco, número 
da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento.
08/05/2023 13:32:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 08c56316f33d404cb47129cf7091c179.docx aos documentos 
complementares.
08/05/2023 15:05:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante vencedora GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA apresentou proposta final no prazo da convocação; 
Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a proposta final da licitante 
vencedora.
08/05/2023 15:06:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a Pregoeira e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação da licitante 
vencedora (GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA); Considerando que da análise foi verificado que a licitante deixou de apresentar a 
“Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou 
concorre”;
08/05/2023 15:06:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECIDE DECLARAR INABILITADA A LICITANTE GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA e CONVOCA a licitante VINICIUS DE FARIA 
01587600692 para negociação do preço.
08/05/2023 15:20:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante vencedor VINICIUS DE FARIA 01587600692, favor enviar a proposta final ajustada, através do sistema BNC, no prazo 
máximo de 02 horas, a contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório: A proposta final 
do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do (a) Pregoeiro (a) no 
sistema eletrônico e deverá:
08/05/2023 15:20:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo 
a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal; e conter a indicação do banco, número 
da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento.
08/05/2023 17:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, considerando que a licitante VINICIUS DE FARIA 01587600692 não apresentou a proposta final nos termos e 
no prazo da convocação; A Pregoeira DECIDE desclassificar a proposta do licitante VINICIUS DE FARIA 01587600692.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 08/05/2023 17:36:40

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VINICIUS DE FARIA 01587600692  011 43.388.993/0001-23 54,30 26,99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA  118 44.905.414/0001-35 54,42 25,60 Sim

INABILITADOS

13/04/2023 14:54:07    PUBLICADO    

14/04/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2023 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2023 12:31:29    DISPUTA    

08/05/2023 12:31:29    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 54,30

08/05/2023 12:31:29    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 54,42

08/05/2023 12:31:58    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 54,00

08/05/2023 12:32:54    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 53,00

08/05/2023 12:33:06    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 52,00

08/05/2023 12:33:47    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 51,00

08/05/2023 12:33:56    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 50,00

08/05/2023 12:34:06    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 49,00

08/05/2023 12:34:14    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 48,00

08/05/2023 12:34:28    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 47,00

08/05/2023 12:34:36    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 40,00

08/05/2023 12:34:51    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 39,50

08/05/2023 12:34:59    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 35,00

08/05/2023 12:35:09    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 34,50

08/05/2023 12:35:17    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 30,00

08/05/2023 12:35:58    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 29,50

08/05/2023 12:36:10    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 27,00

08/05/2023 12:40:14    LANCE    VINICIUS DE FARIA 01587600692 (PARTICIPANTE 011) 26,99

08/05/2023 12:40:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/05/2023 12:40:22    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 26,00

08/05/2023 12:42:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA
08/05/2023 12:42:22    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO, REPAROS E INSTALAÇÃO DE PARTE ELÉTRICAS 
DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

2 de 4Gerado em: 08/05/2023 17:36:40

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/05/2023 12:48:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, vamos negociar o item em R$ 24,50?
08/05/2023 12:50:45    MENSAGEM    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118)
PREZADA SR PREGOEIRO, DESCULPE MAS É NOSSA ULTIMA OFERTA, APENAS PARA DESTACAR NÃO DEVERÍAMOS NEM 
TER BAIXADO MUITO, TENDO EM VISTA QUE O SEGUNDO COLOCADO NEM A CERTIDÃO MUNICIPAL APRESENTOU.
08/05/2023 12:55:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, por favor, oferte ao menos mais uma proposta.
08/05/2023 12:59:11    MENSAGEM    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118)
SIM SENHORA PREGOEIRA, COM O INTUITO DE AJUDAR A MUNICIPALIDADE E AGILIZAR NOS TRAMITES DE 
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E POSTERIOR ASSINATURA DE CONTRATO, AJUDAREMOS, 25,60 É NOSSA OFERTA 
FINAL, PARA QUE POSSAMOS PRESTAR UM SERVIÇO DE QUALIDADE.
08/05/2023 12:59:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor, digite seu lance no campo específico.
08/05/2023 13:00:53    LANCE    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 25,60

08/05/2023 13:01:41    MENSAGEM    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118)
FEITO SRA PREGOEIRA !!
08/05/2023 13:36:38    MENSAGEM    GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118)
PREZADA SRTA PREGOEIRA, A PROPOSTA READEQUADA FOI JUNTADA AOS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DA 
PLATAFORMA CONFORME O SOLICITADO. ESTAMOS A TOTAL DISPOSIÇÃO.
08/05/2023 15:07:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VINICIUS DE FARIA 01587600692
08/05/2023 15:07:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GENESIS MULTISERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: A licitante deixou de apresentar a “Prova de regularidade com a Fazenda 
Municipal do domicílio ou sede do licitante, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre”.
08/05/2023 15:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante VINICIUS DE FARIA 01587600692, vamos negociar o item em R$ 25,60?
08/05/2023 15:14:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, o prazo para negociação do preço termina em 5minutos. Por favor, se manifeste.
08/05/2023 17:22:41    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VINICIUS DE FARIA 01587600692 desclassificado. Motivo: A licitante VINICIUS DE FARIA 01587600692 não apresentou a proposta 
final nos termos e no prazo da convocação.
08/05/2023 17:22:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/05/2023 17:32:55    EM ADJUDICAÇÃO    

08/05/2023 17:36:39    FRACASSADO    

3 de 4Gerado em: 08/05/2023 17:36:40

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TAMIRIS EDUARDA DE CASTRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FRANCIELLE GERALDA VELOSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

4 de 4Gerado em: 08/05/2023 17:36:40

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


